
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 Kimia e përgjithshme I 8 O 1

2 Fizika I 7 O 1

3 Matematika I 7 O 1

4 Hyrje në informatikë 6 O 1

5 Gjuha angleze I 2 O 1

6 Kimia e përgjithshme II 9 O 2 1 1

7 Fizika II 8 O 2 2 2

8 Matematika II 7 O 2 3 3

9 Shfrytëzimi i literaturës në kimi 4 O 2

10 Gjuha angleze II 2 O 2 5 5

11 Kimia analitike I 8 O 3 1

12 Kimia organike I 7 O 3 1

13 Kimia fizike I 7 O 3 1

14 Kimia inorganike I 6 O 3 1

15 Hyrje në filozofi 2 Op 3

16 Kimia analitike II 8 O 4 11 11

17 Kimia organike II 8 O 4 12 12

18 Kimia fizike II 6 O 4 13 13

19 Kimia Inorganike II 6 O 4

20 Futbolli i vogël 2 Op 4

21 Analiza instrumentale I 6 O 5 11

22 Biokimia I 6 O 5 12

23 Pedagogjia 2 O 5

24 Kapituj të zgjedhur nga kimia fizike 4 Z 5

25 Molekulat dhe kristalet 4 Z 5

26 Kimia organike III 4 Z 5 12 12

27 Historia e kimisë 2 Z 5

28 Etika në biznes 2 OP 5

29 Analiza instrumentale II 6 O 6 21 21

30 Biokimia II 6 O 6 22 22

31 Psikologjia 2 O 6

32 Kapitujt e zgjedhur nga kimia analitike 4 Z 6 12

33 Kimia Koordinative 4 Z 6 6

34 Hyrja në kromatografi 4 Z 6

35 Nomenklatura e komponimeve organike 2 Z 6

36 Komunikimi dhe marrdhënie me publikun 2 OP 6

37 Eksperimenti në kimi 5 O 7

38 Metodika me hospitim I 5 O 7

39 Teknologjia inorganike 6 Z 7

40 Kimia e ambientit jetësor 4 Z 7

41 Zbatimi i kompjuterëve në kimi 4 Z 7

42 Kimia toksikologjike 4 Z 7
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43 Lojërat elementare 2 OP 7

44 Teknikat Demonstruese 3 O 8

45 Metodika me hospitim II 5 O 8 38 38

46 Punimi i diplomës 8 O 8

47 Teknologjia organike 6 Z 8

48 Analiza organike 4 Z 8

49 Hyrje në Kristalografi 4 Z 8

50 Kimia e përgjithshme I 7 O 1

51 Fizika I 6 O 1

52 Matematika I 6 O 1

53 Biologjia I 5 O 1

54 Hyrje në informatikë 4 O 1

55 Gjuha angleze I 2 O 1

56 Kimia e përgjithshme II 8 O 2

57 Fizika II 7 O 2 51 51

58 Matematika II 7 O 2 52 52

59 Biologjia II 6 O 2 53 53

60 Gjuha angleze II 2 O 2 55 55

61 Kimia analitike I 8 O 3 50

62 Kimia organike I 7 O 3 50

63 Kimia fizike I 7 O 3 50

64 Kimia inorganike I 6 O 3 50

65 Hyrje në filozofi 2 OP 3

66 Kimia analitike II 8 O 4 61 61

67 Kimia organike II 8 O 4 62 62

68 Kimia fizike II 6 O 4 63 63

69 Fiziologjia I 6 O 4 59

70 Futboll i vogël 2 OP 4

71 Analiza Instrumentale I 6 O 5 66

72 Biokimia I 6 O 5 67

73 Fiziologjia II 6 O 5 69 69

74 Mikrobiologjia kimike 4 Z 5

75 Kimia organike III 4 Z 5 67 67

76 Nomenklatura e komponimeve organike 2 Z 5 67

77 Etika e biznesit 2 OP 5

78 Analiza instrumentale II 6 O 6 71 71

79 Biokimia II 6 O 6 72 72

80 Kapituj të zgjedhur nga kimia analitike 4 Z 6 66

81 Kimia kooordinative 4 Z 6 56

82 Imunologjia me imunokimia 4 Z 6 73

83 Bazat e spektroskopisë 4 Z 6 68

84 Komunikimi dhe marrdhënie me publikun 2 OP 6

85 Biokimia mjekësore 6 O 7 79

86 Bazat e hematologjisë 4 Z 7 82

87 Toksikologjia kimike 4 Z 7 66

88 Elektrokimia 4 Z 7 68

89 Hyrje në bioteknologji 4 Z 7 67

90 Metodat analitike në biokimi 4 Z 7 79

91 Zbatimi i kompjuterëve në kimi 4 Z 7

92 Biokimi klinike 5 O 8 79

93 Punim diplome 7 O 8

94 Biokimia eksperimentale 4 Z 8 79

95 Metabolizmi i barnave 4 Z 8 79

96 Analiza  e ushqimit 4 Z 8 79



97 Analiza organike 4 Z 8 67

98 Gjuha Shqipe 2 OP 8

99 Ndihma e parë mjekësore 2 OP 3

100 Gjenetikë molekulare 8 O 7


